ВЕСТНИК

      Чувашинского сельсовета

Периодическое печатное издание Совета депутатов и

администрации Чувашинского сельсовета

Северного района  Новосибирской области

	28 апреля
2025 года
	Понедельник
	№ 8 (484)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                СЕВЕРНОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2025                                                     с. Чуваши                                                                  № 17

О внесении изменений в постановление администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 16.06.2016 № 12

Администрация Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести вПорядок проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, и муниципальными служащими в  администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в  администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области требований к служебному поведению, утвержденный постановлением администрацииЧувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 16.06.2016 № 12 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, и муниципальными служащими в    администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области требований к служебному поведению» (далее – Порядок) следующее изменение:

Дополнить Порядок пунктом 9.1 следующего содержания:

«В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений в  администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, обязано истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.

В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются Главой Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, в органы прокуратуры Российской Федерации.».

И.о. Главы Чувашинского сельсовета

Северного района

Новосибирской области                                                                                                Т.П. Михайлова

ГЛАВА ЧУВАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.04.2025                                                      с.Чуваши                                                           № 18-Р

О внесении изменений в распоряжение Главы Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 24.04.2017 № 15-Р

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», внести в  Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденный распоряжением Главы Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 24.04.2017 № 15-Р «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области»  следующее изменение:

Пункт 17 дополнить предложением следующего содержания:

«Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

И.о. Главы Чувашинского сельсовета

Северного района

Новосибирской области                                                                                               Т.П. Михайлова

	                                                                            Учредители:

Совет депутатов Чувашинского сельсовета

Администрация Чувашинского сельсовета

	Адрес редакции:

632090

Новосибирская

область

Северный район

село Чуваши

ул.Советская д.36
	Главный

редактор

Михайлова Л.Н.
	Телефон:

46-135
	Отпечатано

в администрации

Чувашинского

сельсовета

Тираж 40 экз.

Бесплатно